
Pojistná 

smlouva 

Pojistitel: 

Korespondenční adresa: 
Zastupujícíz 

Pojistníklpojištěnýz 

Se sídlem: 
Jednající: 

Adresa pro doručování: 

Zplnomocněného 
makléře: 

Se sídlem: 

Dodatek 

A w~ii'iÍ“«Í\_L ‹:ˇOı»/i€›A=\iv 

Colonnade Insurance 3.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 
1, Lucemburské velkovévodství, Zapsaná v Iucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající 
prostřednictvím 

Colonnade Insurance 8.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 
044 85 297, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A, vložka 77229. 

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika 
ing. Marek Slabej, zmocněný pro záležitosti smluvní. 

Nemocnice České Budějovice, a.s., zapsána v obchodním rejˇstříku vedeném 
Krajským soudem v Ceských Budějovicích, oddíl B, vložka 1349, IC: 260 68 877 

B. Nèmøøvê 585/54, 37001 České Budèjøviøe 
MUDr. lng. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
MUDr. Jaroslav Novák, MBA člen představenstva 
B. Němcové 585/54, 37001 České Budějovice 

uzavírají prostřednictvím 

F.M.Partne_r spol. S r.o., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ceských Budějovicích, oddíl C, vložka 5728, IC: 639 07 097 
Rndøıføvská tr. 202/88, 37001 Česká Budèjøvıøe - Česká Budêjøviøę 4 

č. 1 k pojistné smlouvě č. 2303 1884 20 
Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku Č. 1 (dále jen "Dodatek"), kterým se doplňuje pojistná smlouva č. 2303 
1884 20 (dále jen "Pojistná smlouva"), takto: 

S účinností od 11. 9. 2022 dochází ke změně platnosti pojistných podmínek takto: 

Pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti manažerů NDO 01-05/2019 se nahrazují Pojistnými podmínkami pro 
pojištěni odpovědnosti manažerů NDO 01-01/2022, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

Pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy a maji přednost před ustanoveními příslušných právních 
předpisů, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu mezi pojistnými podmínkami a touto pojistnou smlouvou 
mají přednost ustanovení pojistné smlouvy.

ú 
v/"Ť"ÉŽ,E ||||i|iii||iI|i|||||||||I||I||i||||l||i|i||i|i|||||iIiii|ii|i||||||ii|i|||||i||i||II CQLQ N N ADE*



Poj 

stná 

Smlouva 

f“x aleČ Cl Š-Ě N E 

S účinností od 11. 9. 2022 se odstavec Sublimíty pojistného plnění doplňuje o následující dva sublimity: 

Náklady na náhradní firemní vůz 650 000,- Kč Za jednu a Za všechny pojistné událostí Z tohoto pojištění 
Náklady na psychologickou 1 200 000,- Kč za jednu aza všechny pojistné události Ztohoto 
podporu pojištění 

Zároveň tímto dodatkem potvızujeme automatické prodloužení pojistné smlouvy O další rok a nová pojistná doba 
vznikne dnem 11. 9. 2022 a skončí dnem 10. 9. 2023. Tato pojistná doba se v souladu S pojistnou Smlouvou 
prodlužuje automaticky vždy O další rok, není-li pojistníkem nebo pojistitelem toto pojištění v písemné formě 
vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušné pojistné doby. 

Dovolujeme si Vás upozomit, že pojistné pro novou pojistnou dobu ve výši 54 380,- Kč je splatné ke stejnému 
kalendářnímu dni, jako tomu bylo pro předchozí pojistnou dobu. 

IV. 

Ostatní ujednání Pojistné Smlouvy se nemění a zůstávají V platnosti. 

V. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. Dodatek je vyhotoven ve 2 
originálechi jeden pro Pojistníka, jeden pro Pojistitele, každý S platností originálu. 

Pojistník: Pojistitel: 

_ - I 

06 na M/W vıerazeúne 25.8.2022 
° - ')') 

Podpis: 

Jméno /1 

ak 
í„„j QJOUDNNADE 

A F\ır‹í=fnK OOMPANV 
j. Colonnade insurance 5.A., Orgćırıízační Složka 

Na Pankráci 1683/l2ˇ7, 140 OO Praha 4 
IC 044 85 297 DIČ CZ6837521411 (032) 

Colonnade Insurance S.A. organizační složka 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 
tel.: +420 234 108 311, fax: +420 234 108 384 
e-mail: info@co|onnade.cZ . web: www.colonnade.cZ 

Pojistná smlouva č. 2303 1884 20 

strana 2/2



,uıSTNÉ_PoDiviíNKY 
_ ˇ _ * 

ŘO POJISTENI ODPOVEDNOSTI MANAZERU COLONNADE vk
,

. 

pojistítele, pojistníka a pojištěného v Souvislosti s tímto pojištěním se řídí 
ojístnou smlouvou, (2) smluvními ujednáními k pojistné smlouvě a (3) těmito 

stnými podmínkami. Dokumenty (2) a (3) tvoří nedílnou Součást pojistné 
Iouvy. Pojistná smlouva nebo tyto pojistné podmínky se rovněž mohou odvolávat 
dotazník vyplněný pojistníkem a pojištěným. Věnujte. prosím, těmto pojistným 

ødminkám pozornost, zejména těm ustanovením, která omezují rozsah tohoto 
pojištění. Tyto pojistné podmínky maji přednost před ustanoveními právních předpisů, 
nd kterých se lze odchýlit. V případě rozporu mezi těmito pojistnými podmínkami 2.2 
3 pojistnou smlouvou mají přednost příslušná ustanovení pojistné smlouvy. 
V případě rozporu mezi smluvními ujednánímí k pojistné smlouvě a těmito 
pojistnými podmínkami maji přednost příslušná smluvní ujednání. Pojmy uvedené 2.3 
vtěchto pojistných podmínkách zvýrazněné tučně, mají význam. který je uveden 
v článku 5 níže. 

1. POJISTNÉ NEBEZPEČÍ. POJISTNÄ uDÁı.osT 2.4 

Toto pojištění se sjednává pro případ právní povinnosti pojištěných osob 
k náhradě újmy v souvislosti S výkonem funkce člena orgánu nebo vjiném 
postavení uvedeném vdefíníci pojištěné osoby. V případech uvedených 2.5 
v článku 1.1 (ii) a 1.4 níže nebo V příslušných rozšiřujících ustanoveních se 
toto pojištění vztahuje ina právní povinnost společnosti k náhradě újmy. 
Toto pojištěni se sjednává jako škodové. 
Pojistnou události je nárok, který byl poprvé proti pojíštěnému uplatněn 
během pojistné doby nebo jiná událost, ke které došlo během pojistné 
doby, pokud byly pojistíteli oznámeny v souladu S pojistnou smlouvou 2.6 
atěmíto pojistnými podmínkami a pokud byly splněny další podmínky pro 
poskytnutí pojistného plnění podle pojistné smlouvy a těchto pojistných 
podmínek. 
V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění V níže 
uvedeném rozsahu. Pojístitel poskytne pojistné plnění vždy výhradně ve 
formě finančního plnění. Pojistné plnění ve formě naturální restituce se 
vylučuje. 2.7 

1.1 Náhrada škod vyplývajících Z nároků 
Pojístitel poskytne: 
(i) pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu pojistné plnění ve formě 

náhrady škody vyplývající Z nároku (včetně případů, kdy je taková 2.8 
škoda hrazena Ztitulu zákonného ručení pojištěné osoby věřitelùm 
společnosti podle ustanovení § 159 odstavec 3 občanského 
Zákoníku a dále v případě uvedeném v § 66 Zákona O korporacích. 
týkající se vydání prospěchu získaného ze smlouvy o výkonu funkce 
členů orgánů či poskytnutí plnění do majetkové podstaty obchodní 
korporace vsouvislosti Sinsolvenčním řízením ajakékoli následné 
právní předpisy, které mění, ruší nebo nahrazují takové zákony 
a předpisy a všechny další rovnocenné příslušné zákony a předpisy 
vjakékolí zemi), avšak pouze V rozsahu, vjakém nebyla taková škoda 
uhrazena společností; a 

(ii) společností pojistné plnění ve formě náhrady škody vyplývající 
Z nároku, kterou společnost uhradila za pojištěnou osobu, 
vpřípadë, že by jinak pojistitel poskytl pojistné plnění pojištěné 
osobě nebo za pojištěnou osobu podle předchozího odstavce. 

1.2 šetření 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu náklady na 
šetření. 

1.3 Nevýkonní členové orgánů 
Pojístitel poskytne nevýkonnému členovi orgánu nebo za nevýkonného 
člena orgánu pojistné plnění ve formě náhrady škody, a to v případě, že byl 
vyčerpán limit pojistného plnění, až do výše dodatečného limitu pro 
jednoho nevýkonného člena orgánu adále za podmínek, že se na 
takovou škodu nevztahuje jakékolivjiné pojištění či nevýkonný člen orgánu 
nemá právo na jeji náhradu jinou osobou, včetně společnosti. 
Celkové pojistné plnění Z pojištění podle tohoto článku za všechny 
nevýkonné členy orgánu je dále omezeno dodatečným limitem pro 
všechny nevýkonné členy orgánu uvedeným v pojistné smlouvě. 

1.4 Nárok související S cennými papíry 
Pojístitel poskytne společnosti nebo za společnost pojistné plnění ve 
formě náhrady škody vyplývající Z nároku souvisejícího s cennými papíry 
vzneseného proti společnosti. 

2. OCHRANA ČLENÚ ORGÁNÚ 2.9 

2.1 Majetek a osobní svoboda 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu: 
(i) náklady na obranu a náklady vsouvislosti s předběžným 

opatřením v řízení proti majetku a osobní svobodě a vextradičnim 
rızenı; 

(ii) náklady vsouvislosti sextradíčním řízením, ato až do výše 3. 
Sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě, za všechny pojistné událostí 
podle tohoto rozšiřujícího ustanovení; a 3.1 

(íií) osobní arodinné výdaje, které pojištěná osoba nemůže hradit 
vdùsledku úředního rozhodnutí, za podmínek, že (a) tyto osobní 
a rodinné výdaje jsou hrazeny na základě smlouvy uzavřené přede 
dnem vydání, popř. vyhlášení (podle toho. co nastane dříve) 
příslušného úředního rozhodnutí (nikoliv tedy až právní moci); 

STRA NA 1 

A WŘFAX corx/ıi>A.‹\ıv 

(b) pojištěná osoba prokazatelně vyčerpala všechny finanční 
prostředky nepostížené tímto úředním rozhodnutím; tyto osobní 
a rodinné výdaje budou hrazeny pouze za období počínající ode dne 
nabytí právní moci takového úředního rozhodnuti a končící dnem 
jeho zrušení. nejpozději však do 12 měsíců ode dnejeho vydání. vždy 
však maximálně do výše Sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě za 
všechny pojistné události podle tohoto rozšiřujícího ustanovení. 

Náklady v souvislosti s prověřenim požadavku společníka 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu náklady 
v souvislosti s prověřením požadavku společníka. 
Náklady insolvenčního řízení 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu náklady 
insolvenčního řízení, ato až do výše Sublimitu uvedeného vpojístné 
smlouvě, za všechny pojistné události podle tohoto rozšiřujícího ustanovení. 
Náklady na zachování pověsti 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu náklady na 
zachování pověsti, a to až do výše sublimítu uvedeného v pojistné 
smlouvě, za všechny pojistné události podle tohoto rozšiřujícího ustanovení. 
Pokuty a penále 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě nebo za pojištěnou osobu pokuty 
a penále udělené pojištěné osobě v Souvislosti s nárokem, a to v rozsahu, 
vjakém je možné tyto pokuty podle příslušných právních předpisů pojistit, 

pokud tyto pokuty a penále nebyly uděleny v důsledku úmyslného jednání 
či opomenutí takové pojištěné osoby. 
Odpovědnost za daňové nedoplatky 
Pojístitel uhradí idañové nedoplatky společnosti, které je podle právních 
předpisů povinna za společnost uhradit pojištěná osoba, pokud tyto 
daňové nedoplatky nevznikly v důsledku úmyslného jednání či opomenutí 
takové pojištěné osoby a společnost svou povinnost tyto daně Zaplatit 
V důsledku svého úpadku či existence jakékoli zákonné povinnosti či 

omezení nesplnila. 
Usmrcení osoby Z hrubé nedbalosti (corporate manslaughter) 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě či za pojištěnou osobu škodu vzniklou 
v souvislosti S řízením vedeným proti pojištěné osobě pro usmrcení z hrubé 
nedbalosti (corporate mansíaughler). 
Zmenšení újmy 
Pojístitel uhradí pojištěné osobě či za pojištěnou osobu náklady na 
zmenšení újmy, náklady na poradce a náklady v souvislosti 
s předběžným opatřením vynaložené za účelem předcházení 
potenciálnímu nároku v důsledku porušení povinností, a to za podmínek, 
ze: 
(i) příslušné skutečnosti, na kterých je či může být takový nárok založen, 

byly pojistíteli řádně a včas oznámeny v souladu s článkem 6.1 nebo 
6.3 níže; 

(ii) existuje riziko vznesení nároku na základě takových skutečností 
v občanském soudním řízení a ke vznesení nároku vyplývajicího 
z takových skutečností zatím nedošlo; 

(iii) jedná se o nárok, na který se vztahuje toto pojištění, atento nárok 
není zjevně bezpředmětnýç 

(iv) náklady na zmenšení újmy byly V přiměřené výši vynaloženy 
pojištěnou osobou a uhrazeny přímo nebo nepřímo osobě, která 
může takový nárok vznést za účelem minimalizace rizika vznesení 
takového nároku(ů) vyplývajicího Z konkrétního porušení povinností; 

(v) náklady na poradce byly V přiměřené výši vynaloženy pojištěnou 
osobou za účelem vyjednáni výše a provedeni úhrady nákladů na 
Zmenšení újmy; 

(vi) náklady vsouvislosti s předběžným opatřením byly vpříměřené 
výši vynaloženy pojištěnou osobou za účelem odvrácení vznesení 
nároku(ů) vyplývajicího Z konkrétního porušení povinností; a 

(vií) pojistné plnění podle tohoto článku bude poskytnuto maximálně do 
výše pojistného plnění, které by bylo poskytnuto, pokud by ke vznesení 
nároku došlo. 

Poskytnutí pojistného plnění podle tohoto článku za všechny pojistné 
události a veškeré výše uvedené náklady podle tohoto rozšiřujícího 
ustanovení je omezeno sublimitem uvedeným v pojistné smlouvě. 
Pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na plat, mzdu nebo odměnu 
jakékoliv pojištěné osoby. náhradu za ztrátu času pojištěné osoby nebo 
jakékoliv mzdové, provozní nebo jiné náklady a/nebo výdaje společností. 
Poradce pro cizí právo 
Pojístitel uhradí jako náklady na obranu také přiměřené náklady účelné 
vynaložené pojištěnou osobou na právní poradce působící vjurísdikcí 
Země sídla nebo trvalého bydliště pojištěné osoby v souvislosti 
s interpretaci a aplikací cizího práva ve vztahu k nároku souvisejícímu 
s cennými papíry vznesenému podle takového cizího práva. 

RozŠıŘuJicl usTANovENí 

Nová dceřiná společnost 
Toto pojištění se vztahuje i na každou společnost, která se stane dceřinou 
společností v průběhu pojistné doby. za podminky, že tato společnost: 
(i) nemá své cenné papíry obchodovatelné na jakémkoliv trhu nebo burze 

ve Spojených státech amerických. na jejich územích nebo územích pod 
jejich správou; nebo 

NDO O1-01/2022


